

W Egipcie chcą odłączyć muezzina od megafonu

W Egipcie pojawił się nowy projekt „Ustawy o muezzinach”, który wywołał falę oburzenia w kraju niedługo przed zbliżającym się świętem ramadanu.

Już nie tylko [Izrael](#) może pochwalić się przepisami ograniczającymi nawoływanie do modlitwy. Egipcjanie mają teraz własną debatę na temat ustawy o muezzinach, która rozgorzała po tym, jak minister spraw religijnych zabronił meczetom używania megafonów podczas odprawiania tarawih – nocnych modlitw odmawianych podczas ramadanu po ostatniej, piątej, sesji modlitewnej. Powód? „Zapobieganie hałasowi”.

Projekt kontrowersyjnej ustawy rozgniewał wielu muzułmanów i zbiegł się w czasie z decyzją przyjęcia chrześcijanina w poczet studentów islamskiego Uniwersytetu Al-Azhar na wydziale stomatologii. Ale to nie koniec „bezprecedensowych posunięć” ministra spraw religijnych. Inna dyskusja wybuchła, gdy zezwolił on koptyjskiemu dziennikarzowi przeprowadzić renowację lokalnego meczetu.

Minister Mokhtar Gomaa stanął w obronie zakazu używania megafonów w meczetach podczas odprawiania modlitw tarawih, podkreślając, że jest to „decyzja organizacyjna, (...) wprowadzona po to, aby zapobiegać dysharmonii spowodowanej nakładającymi się głosami wielu imamów, mająca umożliwić koncentrację na tekście modlitwy”. Według ministra, „megafony zostaną dopuszczone do użytku, jeśli w meczecie będzie zbyt mało miejsca, żeby pomieścić wszystkich wiernych, którzy w konsekwencji będą zmuszeni modlić się na zewnątrz”.

W odpowiedzi na zakaz, Dar al-Ifta, oficjalny religijny instytut edukacyjny, odpowiedzialny za tworzenie projektów dekretów, oświadczył, że „przywódcy religijni podkreślają konieczność używania megafonów umożliwiających wiernym podążanie za tekstem modłów, a wezwanie do modlitwy zostało w ustawie uwzględnione”.

Do debaty włączył się również egipski parlament. Członkom Krajowego Komitetu ds. Religii nie udało się jednak osiągnąć porozumienia. Część z nich uznała, że ustawa jest ważna i pozwoli wyeliminować uciążliwości z związane z użyciem megafonów. Przeciwnicy ustawy podkreślają symboliczną naturę modlitw podczas ramadanu.

Borsuk na podst.: www.jpost.com